1

第 20 回日本乳癌学会中部地方会

趣意書

（令和５年３月１日修正第２版）

令和５年３月１日

山梨県立中央病院 乳腺外科 井上正行

2

ご挨拶

謹啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

このたび、山梨県立中央病院乳腺外科 井上正行が当番世話人として、2023 年 9 月

2 日（土）、3 日（日）の両日、山梨県立大学池田キャンパスで「第 20 回日本乳癌学会

中部地方会」を開催するはこびとなりました。

中部地方会は日本乳癌学会の地方会組織として、乳腺疾患に関する研究発表と知識

および情報の交換を行い、乳腺疾患の基礎的ならびに臨床的研究の進歩に寄与するこ

とを目的として中部地区 9 県（富山、石川、福井、長野、山梨、岐阜、静岡、愛知、三

重）の乳腺診療に関わる医療関係者が 2 日間一同に会合するものです。

本地方会の運営費は、本来主催団体、参加者ですべて賄うべきところではあります

が、万事節約を旨といたしましても限界があり、必要経費の一部を諸団体ならびに企業

からの寄付に頼らざるを得ないのが実情です。

つきましては、諸経費節約の折、誠に恐縮と存じますが、趣意書をご高覧の上、本地

方会が多大な成果をあげられますよう、格別のご高配、ご援助を賜りたく、よろしくお

願い申し上げます。

敬白

令和 5 年 3 月吉日

第 20 回日本乳癌学会中部地方会

当番世話人 井上正行

（山梨県立中央病院 乳腺外科）

3

【開催概要】

１．大 会 名 ： 第 20回日本乳癌学会中部地方会

２．主催機関ならびに責任者： 山梨県立中央病院 乳腺外科 井上正行

３．会 期 ：  2023年 9月 2日（土）  12：00 ～ 18：00

2023年 9月 3日（日）   9：00 ～ 15：00

４．会 場 ： 山梨県立大学 池田キャンパス（現地／オンライン同時開催）

〒400-0062 山梨県甲府市池田 1-6-1

       TEL：055-253-7780

５．参加予定人数 ： 約 500名（医師、コメディカル）

６．学会の概要 ： 教育セミナー、企画セミナー、医療スタッフセミナー

一般演題

共催セミナー（ランチョンセミナー、イブニングセミナー、スポンサード

セミナー、スポンサードシンポジウム）

７．当番世話人 ： 井上正行（山梨県立中央病院 乳腺外科）

〒400-8506 山梨県甲府市富士見 1-1-1

TEL：055-253-7111  FAX：055-253-8011

８．事 務 局 ：  高岸弘美（山梨県立大学 看護学部）

〒400-0062 山梨県甲府市池田１－６－１

TEL/FAX：055‐253‐9069

E-mail：htakagishi@yamanashi-ken.ac.jp

about:blank

4

【収支予算書】

◎収入の部

項 目 金 額 詳 細

学会参加費 2,100,000 300名×5千＋200名×3千

補助金 1,000,000 日本乳癌学会から補助金

展示会出展料 150,000 ３万円×５社

共催セミナー 7,500,000
７０万円×１０枠、３０万円×１枠、１０万円

×２枠

広告掲載費 1,320,000 広告、バナー広告、コングレスバック

収入合計 12,070,000

 ◎支出の部

項 目 金 額 詳 細

会場費 600,000 山梨県立大学借り上げ経費

セミナー飲食費本部負担 1,880,000 200名分は本部で負担

配信運営費 2,000,000

パソコン、プロジェクター、マイク他

オンライン配信機材費・運営費用

HP作成、演題登録システム製作費

印刷関連作成費 3,000,000
抄録集、演題募集、ネームカード

抄録集発送費用

看板装飾費 ２00,000 案内表示資料など

講師謝礼金（交通費含） 1,000,000 教育セミナー、教育講演

人件費 1,000,000 交通整理、清掃、会場運営要員経費

郵送費 600,000 趣意書発送費用、依頼状発送費用等

会議費 100,000 運営会議、世話人会開催費用

事務局経費 1,000,000 外部業務委託運営費

その他 690,000
支部返還金（200,000円含む）

雑費、消費税、事務用品費等

支出合計 12,070,000

5

セミナー、広告協賛、機器展示募集のご案内

第 20 回日本乳癌学会中部地方会において、各種共催セミナーの開催を鋭意準備しております。また、広告や

機器展示、ご寄付も募っております。

ぜひ、本学会へのご理解とご支援を賜りたくお願い申し上げます。

ご承諾いただけます場合には、別紙申込書に必要事項を記入の上、FAX またはメールにて事務局宛てにお送

りください。

各種セミナー（追加募集分）お申込み期限：3 月 31 日

広告・機器展示他                 お申込み期限： 4 月 28 日

（広告データ入稿：5 月 22 日期限）

協賛金お振り込み期限：2023 年 5 月 31 日

 お申し込みの際の注意事項

１．【透明性ガイドラインに基づく学会共催セミナー費用の開示について】

本地方会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライ ン」に基づき「加盟企

業と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」 に従 い、学会等の会合開催にかかる費用を「学会

名」「共催セミナー名」の通りに、加盟企業のウ ェブサイト上に公開することに同意いたします。

２．【協賛費の取り扱いについて】

自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損 壊、行政機関の要請・

指示・命令・規制など、主催事務局の責めによらない事由により、主 催事務局が催事開催を制限・停止することと

した場合、催事に関する申込料金の一部また は全部を返金しない場合があります。

３．【キャンセルポリシーについて】

 契約成立後、止むを得ない事情により取り消しをされる場合は、以下の通り規定の取り消し 手数料を申し受け

ますので、予めご了承ください。

・申込後～2023 年 6 月 3 0 日（金）まで ：共催費の 30％

・2023 年 7 月 31 日（月）以降 ：共催費の 100％

４．【開催形式について】

 新型コロナウイルス感染症の感染状況により、開催形式に変更が生じる可能性がございます ので、予めご了承

ください。

6

協賛のお申込みに関するご相談・お問い合わせ先

【運営事務局】

 山梨県立大学看護学部 がん看護学 講師 高岸弘美

 〒400-0062 甲府市池田１－６－１ 山梨県立大学

  TEL／FAX 055－253-9069

  メール htakagishi@yamanashi-ken.ac.jp

【協賛金のお振込先】

銀行名 ： 山梨中央銀行 湯村支店（店番：255）

口座番号 ： 普通 571038

口座名 ： 第 20 回日本乳癌学会中部地方会

           当番世話人 井上正行

※領収書は銀行の振込金受領書をもって代えさせていただきます。

7

ランチョンセミナー共催のご案内  募集なし

ご承諾いただけます場合には、別紙申込書に必要事項を記入の上、FAX またはメールにて下記宛てにお

送り下さい。

開催日時 ： 2023 年 9 月２日（土）・3 日（日）12:00～12:50（予定）

 募集数   ：    4 枠（各日２枠）＊募集終了

開催会場 ： 山梨県立大学池田キャンパス

司 会 ： 貴社との協議の上決定

講 師 ： 貴社との協議の上決定

演 題 ： 地方会事務局との協議の上決定

発表形式 ： 講師・座長ともに現地参加

収容人数 ： 100 名~500 名程度（会場により収容数に差があります）

共催費用 ： 700,000 円（消費税込み）＊募集終了

共催費用①：

共催費に含まれる内容は以下のとおりです。

１，会場費（控え室含）

２，付帯設備費（PC・マイク・スクリーン・音響・証明・映写装置等)

３，会場設営費

４，人件費（PC オペレータ、機材保守）

共催費用②：

以下の費用は共催費に含まれません。共催企業の負担となります。

１， 司会・講師接遇飲食費

２， 機材関係費（常設機材以外の VTR 撮影機材一式や控室機材など）

３， 司会・講師への謝礼・宿泊・交通費

４， お弁当配布係、照明係、アナウンス等の運営スタッフ

５， 参加者用弁当・飲み物代（1300 円弁当・お茶込み；150 名分）

申込期限 ： 2023 年 3 月 31 日（金）

振込期限 ： 2023 年 5 月 31 日（水）

8

イブニングセミナー共催のご案内 募集なし

ご承諾いただけます場合には、別紙申込書に必要事項を記入の上、FAX またはメールにて下記宛てにお

送りください。

開催日時 ： 2023 年 9 月 2 日（土）17:00～17:50（予定）

開催会場 ： 山梨県立大学池田キャンパス

募集数   ：   ２枠（1 日目のみ、募集終了）

司 会 ： 貴社との協議の上決定

講 師 ： 貴社との協議の上決定

演 題 ： 地方会事務局との協議の上決定

発表形式 ： 講師・座長ともに現地参加

収容人数 ： 100～500 名程度（会場により収容数に差があります）

共催費用 ： 700,000 円（消費税込み）＊募集終了

共催費用①：

共催費に含まれる内容は以下のとおりです。

１，会場費（控え室含）

２，付帯設備費（PC・マイク・スクリーン・音響・証明・映写装置等)

３，会場設営費

４，人件費（PC オペレータ、機材保守）

共催費用②：

以下の費用は共催費に含まれません。共催企業の負担となります。

６， 司会・講師接遇飲食費

７， 機材関係費（常設機材以外の VTR 撮影機材一式や控室機材など）

８， 司会・講師への謝礼・宿泊・交通費

９， 軽食配布係、照明係、アナウンス等の運営スタッフ

１０，参加者用軽食代（1000 円サンドイッチ等と飲み物×150 名分）

申込期限 ： 2023 年 3 月 31 日（金）

振込期限 ： 2023 年 5 月 31 日（水）

9

スポンサードセミナー共催のご案内 募集なし

ご承諾いただけます場合には、別紙申込書に必要事項を記入の上、FAX またはメールにて下記宛てにお

送りください。

開催日時 ： 2023 年 9 月 2 日（土）または、9 月 3 日（日） ２枠

開催会場 ： 山梨県立大学池田キャンパス

司 会 ： 貴社との協議の上決定

講 師 ： 貴社との協議の上決定

演 題 ： 地方会事務局との協議の上決定

発表形式 ： 講師・座長ともに現地参加

収容人数 ： 100～500 名程度（会場により収容数に差があります）

共催費用 ： 700,000 円（消費税込み）＊募集終了

共催費用①：

共催費に含まれる内容は以下のとおりです。

１，会場費（控え室含）

２，付帯設備費（PC・マイク・スクリーン・音響・証明・映写装置等)

３，会場設営費

４，人件費（PC オペレータ、機材保守）

共催費用②：

以下の費用は共催費に含まれません。共催企業の負担となります。

５，司会・講師接遇飲食費

６，機材関係費（常設機材以外の VTR 撮影機材一式や控室機材など）

７，司会・講師への謝礼・宿泊・交通費

８，照明係、アナウンス等の運営スタッフ

申込期限 ： 2023 年 3 月 31 日（金）

振込期限 ： 2023 年 5 月 31 日（水）

10

スポンサードシンポジウム共催のご案内 募集なし

ご承諾いただけます場合には、別紙申込書に必要事項を記入の上、FAX またはメールにて下記宛てにお

送りください。

開催日時 ： 2023 年 9 月 2 日（土）または、9 月 3 日（日） １枠

開催会場 ： 山梨県立大学池田キャンパス

       講師・座長ともに現地参加

司 会 ： 貴社との協議の上決定

講 師 ： 貴社との協議の上決定

演 題 ： 地方会事務局との協議の上決定

収容人数 ： 100～500 名程度（会場により収容数に差があります）

共催費用 ： 700,000 円（消費税込み）＊募集終了

共催費用①：

共催費に含まれる内容は以下のとおりです。

１，会場費（控え室含）

２，付帯設備費（PC・マイク・スクリーン・音響・証明・映写装置等)

３，会場設営費

４，人件費（PC オペレータ、機材保守）

共催費用②：

以下の費用は共催費に含まれません。共催企業の負担となります。

５，司会・講師接遇飲食費

６，機材関係費（常設機材以外の VTR 撮影機材一式や控室機材など）

７，司会・講師への謝礼・宿泊・交通費

８，照明係、アナウンス等の運営スタッフ

申込期限 ： 2023 年 3 月 31 日（金）

振込期限 ： 2023 年 5 月 31 日（水）

11

新規募集

モーニングセミナー共催のご案内

ご承諾いただけます場合には、別紙申込書に必要事項を記入の上、FAX またはメールにて下記宛てにお

送りください。

開催日時 ： 2023 年 9 月 3 日（日）8:30～10:00 90 分

開催会場 ： 山梨県立大学池田キャンパス

司 会 ： 貴社との協議の上決定

講 師 ： 貴社との協議の上決定

演 題 ： 地方会事務局との協議の上決定

発表形式 ： 講師・座長ともに現地参加

収容人数 ： 100～500 名程度（会場により収容数に差があります）

共催費用 ： 700,000 円（消費税込み）

募集数  ： １社

共催費用①：

共催費に含まれる内容は以下のとおりです。

１，会場費（控え室含）

２，付帯設備費（PC・マイク・スクリーン・音響・証明・映写装置等)

３，会場設営費

４，人件費（PC オペレータ、機材保守）

共催費用②：

以下の費用は共催費に含まれません。共催企業の負担となります。

５，司会・講師接遇飲食費

６，機材関係費（常設機材以外の VTR 撮影機材一式や控室機材など）

７，司会・講師への謝礼・宿泊・交通費

８，照明係、アナウンス等の運営スタッフ

９，参加者への軽食代（1000 円サンドイッチ等の軽食と飲み物×150 名分）

申込期限 ： 2023 年 3 月 31 日（金）

振込期限 ： 2023 年 5 月 31 日（水）

12

新規募集

アフタヌーンセミナー共催のご案内

ご承諾いただけます場合には、別紙申込書に必要事項を記入の上、FAX またはメールにて下記宛てにお

送りください。

開催日時 ： 2023 年 9 月 3 日（日）14:00～15:00 60 分

開催会場 ： 山梨県立大学池田キャンパス

司 会 ： 貴社との協議の上決定

講 師 ： 貴社との協議の上決定

演 題 ： 地方会事務局との協議の上決定

発表形式 ： 講師・座長ともに現地参加

収容人数 ： 100 名程度（会場により収容数に差があります）

共催費用 ： 300,000 円（消費税込み）

募集数  ： １社

共催費用①：

共催費に含まれる内容は以下のとおりです。

１，会場費（控え室含）

２，付帯設備費（PC・マイク・スクリーン・音響・証明・映写装置等)

３，会場設営費

４，人件費（PC オペレータ、機材保守）

共催費用②：

以下の費用は共催費に含まれません。共催企業の負担となります。

５，司会・講師接遇飲食費

６，機材関係費（常設機材以外の VTR 撮影機材一式や控室機材など）

７，司会・講師への謝礼・宿泊・交通費

８，照明係、アナウンス等の運営スタッフ

９，参加者への軽食代（1000 円・お菓子と飲み物×100 名分）

申込期限 ： 2023 年 3 月 31 日（金）

振込期限 ： 2023 年 5 月 31 日（水）

13

新規募集

ミニレクチャー（企業セミナー）共催のご案内

ご承諾いただけます場合には、別紙申込書に必要事項を記入の上、FAX またはメールにて下記宛てにお

送りください。

開催日時 ： 2023 年 9 月 2 日（土）15:15～16:15  30 分 1 枠×2 社

開催会場 ： 山梨県立大学池田キャンパス

司会・講師： 貴社の社員で構いません（決まりましたらお知らせください）

演 題 ： 決まりましたら事務局へお知らせください

発表形式 ： 現地参加（リモート配信なし）＊実技可能

収容人数 ： 100 名程度（会場により収容数に差があります）

共催費用 ： 100,000 円（消費税込み）

募集数  ： 30 分×２社 または 60 分×１社

共催費用①：

共催費に含まれる内容は以下のとおりです。

１，会場費（控え室含）

２，付帯設備費（PC・マイク・スクリーン・音響・証明・映写装置等)

３，会場設営費

４，人件費（PC オペレータ、機材保守）

共催費用②：

以下の費用は共催費に含まれません。共催企業の負担となります。

５，司会・講師接遇飲食費

６，機材関係費（常設機材以外の VTR 撮影機材一式や控室機材など）

７，司会・講師への謝礼・宿泊・交通費

８，照明係、アナウンス等の運営スタッフ

申込期限 ： 2023 年 3 月 31 日（金）

振込期限 ： 2023 年 5 月 31 日（水）

14

プログラム抄録集 広告掲載のご案内

抄録集サイズ ： A４版

発 行 部 数 ： 1800 部

掲 載 料 金 ： 裏表紙 （カラー1 頁）     120,000 円（終了）1 社

表 2、表 3（モノクロ） 80,000 円

＊カラー希望の場合は       100,000 円

通常の 1 頁（モノクロ） 50,000 円

通常の 1／2 頁（モノクロ） 30,000 円

募 集 口 数 ： 表 2、表 3            各 1 口

１頁 5 口、１／２頁 8 口

作成諸費用 ： プログラム抄録集印刷費 800,000 円

演題処理・プログラム編成費 100,000 円

プログラム郵送関連費 300,000 円

広 告 原 稿 ：

アウトライン済みの eps もしくは pdf の電子媒体でお送りください。

送付方法はストレージ経由のメールもしくは CD-R の郵送でお願いいたします。

申 込 期 限  ： 2023 年 4 月 28 日（金）

広告原稿提出期限 ： 2023 年 5 月 22 日（月）

振 込 期 限  ： 2023 年 5 月 31 日（水）

15

ホームページ内バナー広告掲載のご案内

    掲載期間  ： データ入稿後より学会終了時まで

            トップページ内サイド

            またはリンクページ内へ掲載

掲 載 料 金 ： 50,000 円／

募 集 口 数 ： 5 社

            ＊お申し込み後に、データ形式や入稿方法はお知らせします。

申 込 期 限  ： 2023 年 4 月 28 日（金）

広告原稿提出期限 ： 2023 年 5 月 22 日（月）

振 込 期 限  ： 2023 年 5 月 31 日（水）

16

コングレスバッグ広告掲載のご案内

サ イ ズ ： A４版サイズ 布製（予定）

発 行 部 数 ： 500 個

協賛費   ： 150,000 円（バック製作費用）

＊ロゴ等印刷できます（1 色刷り、ロゴ１つの予定）

＊ロゴ以外の色やデザインは一任ください。

依 頼 社 数 ： 2 社（2 種類作成予定）

広 告 原 稿 ： データ入稿方法は申し込み後お伝えします。

詳細等、高岸までお問い合わせください。

申 込 期 限  ： 2023 年 3 月 31 日（金）

広告原稿提出期限 ： 2023 年４月 28 日（金）

振 込 期 限  ： 2023 年 5 月 31 日（水）

17

機器展示依頼状

ご協力いただけます場合には、別紙申込書に記載のうえ、下記の申込先に FAX またはメールで連絡をお

願いいたします。連絡後、展示の可否について連絡させていただきます。

その後、出展料を振込期限 ： 2023 年 5 月 31 日（水）までに

銀行口座に納入のほどお願いいたします。

開 催 日 ：  2023 年 9 月 2 日（土）、3 日（日）

展示会場 ：  山梨県立大学池田キャンパス（〒400-0062 山梨県甲府市池田 1-6-1）

出 展 料 ： １小間（W1800×D900）50,000 円（内税）

※仮設電気工事はできません。

展示日程 ： 搬入 2023 年 9 月 2 日（土）  9:00  ～ 12:00

展示 2023 年 9 月 2 日（土）12:00  ～ 18:00

2023 年 9 月 3 日（日）  9:00  ～ 15:00

          撤去 2023 年 9 月 3 日（日）15:00  ～ 17:00

募集小間数 ： ５小間

申込期限 ： 2023 年 5 月 15 日（月）

振込期限 ： 2023 年 5 月 31 日（水）

出展料に含まれるもの：机（1500～1800×450）１個

展示物に関して：

① 搬入口のサイズは以下の通りです。ご注意ください。

搬入間口 W1.8ｍ H2.5ｍ 重量

② 電源異常及び事故による停電、電圧降下のため出展物を損傷した場合でも

事務局はその責任を負えません。出展社は十分な保護処置をして下さい。

 そ の 他 ：

① 展示配置、実施の詳細については事務局で決定後、通知いたします。

出展物の管理は出展社が責任を持つものとし、展示期間中の出品物の盗難・紛失・

火災・損傷など不可抗力による出品物の損傷に対して、補償などの責任は一切負

えませんので、ご了承ください。

② 出展申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた事故以外は取り消しできま

せん。従って、出展料の返却は致しませんのでご了承ください。

18

ドリンク提供・ネームホルダー提供依頼状

ご協力いただけます場合には、別紙申込書に記載のうえ、下記の申込先に FAX またはメールで連絡をお

願いいたします。

 なお、ネームホルダーの作成から委託希望がございましたら、費用等お伝えしますので、お知らせくだ

さい。

開 催 日 ： 2023 年 9 月 2 日（土）、3 日（日）

会 場 ： 展示会場 ：  山梨県立大学池田キャンパス

〒400-0062 山梨県甲府市池田 1-6-1

協力依頼時間：

           9 月 2 日（土）：12:00 ～ 17:00

           9 月 3 日（日）：  9:00 ～ 15:00

申込期限 ： 2023 年 5 月 15 日（月）

19

寄付金依頼状

日本乳癌学会中部地方会の趣意にご賛同賜り、ご協力いただけます場合には、別紙申込用紙に必要事項

をご記入の上、下記宛てに FAX またはメールでお送りください。

寄付金の振り込み先は下記の銀行口座にお願いいたします。

＊なお寄付金は寄付控除の対象とはなりませんので、ご承知おきください。

【協賛寄付金振込口座】

銀 行 名 ： 山梨中央銀行 湯村支店（店番：255）

口座番号 ： 普通 571038

口 座 名 ： 第 20 回日本乳癌学会中部地方会

                     当番世話人 井上正行

※領収書は銀行の振込金受領書をもって代えさせていただきます。

【振込期限】

2023 年 8 月 31 日（木）

20

共催セミナー申込書

第 20 回日本乳癌学会中部地方会の協賛寄付金の趣意を理解し、下記の通り申し込みます。

共 催 金：                円

セ ミ ナ ー 内 容

（ 以 下 の 中 か ら 希 望 す る セ ミ ナ ー を チ ェ ッ ク し て く だ さ い 。 ）

□ モ ー ニ ン グ セ ミ ナ ー （ 残 り １ 枠 ）

□ ア フ タ ヌ ー ン セ ミ ナ ー （ 残 り １ 枠 ）

□ 企 業 セ ミ ナ ー （ 残 り ２ 枠 ） ＊ 3 0 分 × 2 社

申 込 日：

会 社 名：

担当部署：

担 当 者：

メール

住 所：

TEL：         FAX：

【お問い合わせ・お申込み】

事務局 高岸弘美（山梨県立大学看護学部 講師）

TEL／FAX ０５５－２５３－９０６９

メール htakagishi@yamanashi-ken.ac.jp

21

プログラム抄録集の広告申込書

第 20 回日本乳癌学会中部地方会のプログラム抄録集の広告募集案内に従い、下記の通り申込

みます。（モノクロ）

掲載料金：＊カラー１ページの場合＋2 万円

表２、表３ 各１頁 80,000 円

通常の１頁        50,000 円

通常の１／２頁 30,000 円

     F A X 先：055‐254‐8000

原稿種類・サイズ 申込枚数 金額

 合計    枚 合計    円

ご注意）表２、表３、裏表紙について応募多数の場合、事務局にて調整させて頂く場合が御座

いますのでご了承願います。

申 込 日：

広告名（商品名）：

会 社 名：

担当部署：

担 当 者：

    メール

住 所：

TEL：          FAX：

表２
表３

裏表紙

【お問い合わせ・お申込み】

事務局 高岸弘美（山梨県立大学看護学部 講師）

TEL／FAX ０５５－２５３－９０６９

メール htakagishi@yamanashi-ken.ac.jp

22

コングレスバッグ広告掲載申込書

コングレスバッグ（500 個）広告掲載案内に従い、下記の通り申込みます。

申 込 日：

会 社 名：

担当部署：

担 当 者：

メール  ：

住 所：

T E L：             F A X：

【お問い合わせ・お申込み】

事務局 高岸弘美（山梨県立大学看護学部 講師）

TEL／FAX ０５５－２５３－９０６９

メール htakagishi@yamanashi-ken.ac.jp

23

バナー広告掲載申込書

下記の通り申込みます。

申 込 日：

会 社 名：

担当部署：

担 当 者：

メール  ：

住 所：

T E L：             F A X：

【お問い合わせ・お申込み】

事務局 高岸弘美（山梨県立大学看護学部 講師）

TEL／FAX ０５５－２５３－９０６９

メール htakagishi@yamanashi-ken.ac.jp

24

機器展示申込書

機器展示依頼状の趣意を理解し、下記のとおり申し込みます。

申込小間数：      小間

展示料（１小間 50,000 円、内税）：        円

主な展示品：

展示品合計重量：       ｋｇ   展示品電気容量：       ｋｗ

 ＊電圧に限りがありまして、通常の家庭用電源のものしか使えません。

申 込 日：

会 社 名：

担当部署：

担 当 者：

     メール

住 所：

TEL：                 FAX：

【お問い合わせ・お申込み】

事務局 高岸弘美（山梨県立大学看護学部 講師）

TEL／FAX ０５５－２５３－９０６９

メール htakagishi@yamanashi-ken.ac.jp

25

ドリンク提供申込書

ドリンク提供依頼状の趣意を理解し、下記の通り申込みます。

申 込 日：

会 社 名：

担当部署：

担 当 者：

メール；

住 所：

T E L：             F A X：

◎ご提供いただけるドリンクの種類及び数量を記入してください

【お問い合わせ・お申込み】

事務局 高岸弘美（山梨県立大学看護学部 講師）

TEL／FAX ０５５－２５３－９０６９

メール htakagishi@yamanashi-ken.ac.jp

26

ネームホルダー提供申込書

ネームホルダー提供（500 個）依頼状の趣意を理解し、下記の通り申込みます。

申 込 日：

会 社 名：

担当部署：

担 当 者：

メール；

住 所：

T E L：             F A X：

【お問い合わせ・お申込み】

事務局 高岸弘美（山梨県立大学看護学部 講師）

TEL／FAX ０５５－２５３－９０６９

メール htakagishi@yamanashi-ken.ac.jp

27

協賛寄付金申込書

第 20 回日本乳癌学会中部地方会の協賛寄付金の趣意を理解し、

下記の通り申し込みます。

＊寄付控除の対象にはなりません。

協賛寄付金：            円

申 込 日：

会 社 名：

担当部署：

担 当 者：

住 所：

TEL：          FAX：

【お問い合わせ・お申込み】

事務局 高岸弘美（山梨県立大学看護学部 講師）

TEL／FAX ０５５－２５３－９０６９

メール htakagishi@yamanashi-ken.ac.jp

28

日本乳癌学会中部地方会会則

第1章 総則

第1条（名称）

本会は「日本乳癌学会中部地方会」と称する。

第2条（事務局）

本会は事務局を株式会社セントラルコンベンションサービスに置く。

〒460-0008 名古屋市中区栄三丁目19番28号

第2章  目的、事業

第3条（目的）

本会は日本乳癌学会の地方会組織として、乳腺疾患に関する研究発表と知識および情報の交換を行い、かつ

会員相互の交流をはかることにより、本地方における乳腺疾患の基礎的ならびに臨床的研究の進歩に寄与す

ることを目的とする。

第4条（事業）

本会は前条の目的を達成するため、次の事業を行う。

(1)学術集会の開催。

(2)日本乳癌学会との提携。

(3)その他、本会の目的を達成するために必要な事業。

第3章 会員

第5条  本会の会員は次のとおりとする

富山県、石川県、福井県、長野県、山梨県、岐阜県、静岡県、愛知県、三重県に在住あるいは勤務する個人の

医療従事者で、日本乳癌学会会員とする。

第4章 役員

第6条（役員）

本会は次の役員を置き、会の運営にあたる。

(1)当番世話人：1名

(2)世話人：約40名（事務局責任者を1名置く）

イ) 世話人の構成は、乳腺外科約30名、外科以外（形成外科を含む）10名とする。

ロ) 乳腺外科の世話人数は、日本乳癌学会の各県会員数に応じた人数設定とする。

・原則として日本乳癌学会の各県会員数60として計算する。

ハ) 乳腺外科の世話人は、各県最低2名（会員数割で計算した場合の１名の県は自動的に２名）とする

・各県の定足数：愛知＝10名、静岡＝4名、岐阜＝3名、三重・長野・富山＝2名、石川・福井・山梨は1

名であるが各県最低2名にするため1名追加して2名とする（2021年度会員数からの割り振り）

ニ) 外科以外（形成外科を含む）の世話人は中部地区全体から選出する。

29

・内訳：腫瘍内科1 名以上、放射線診断1 名以上、放射線治療1 名以上、病理1名以上として、この条件

を満たした上で、腫瘍内科・放射線診断・放射線治療・病理・形成外科・産婦人科・準会員のなかか

ら合計10名となるように選出する。ただし、適任者がいないときは欠員を許容する。

ホ) 当番となった県の世話人全員がすでに当番世話人を経験しているときは、該当の県で調整して、当番の

前年までに少なくともひとりの世話人が世話人を退任し顧問となり、新たに世話人を世話人会で指名す

る。

ヘ) 規定の順番を待っていた場合に世話人の定年（65 歳）に達してしまうため当番世話人に任命される権利

を失うことが判明し、かつ、定年前に当番世話人に任命されることを希望する世話人がいた場合、規定

の順番の県と、その世話人の所属する県の順番を「交換」することで、当番世話人に任命される権利を

有することを可能とする。

ト) 定例の世話人会において二年後の当番世話人と、三年後の当番県を決める。

(3)監事： 2名

(4)顧問： 若干名

第7条（役員の選任）

当番世話人は世話人会で推挙される。世話人は会員の中より、世話人会の議を経て選出さ

れる。当番世話人、監事は世話人の中より互選される。顧問は世話人会で推挙される。

第8条 （当番世話人）

当番世話人は学術集会を主催する。

第9条 （世話人）

世話人は世話人会を組織し、この会則および施行細則に定める事項のほか、本会の維持と運営に関する重要

事項を審議する。世話人会は本会の議決機関である。当番世話人は本会を代表し、会務を統括する。

第10条（監事）

監事は本会の会計および業務の執行を年1 回監査し、世話人会に報告し、了承を得る。会計状況または業務

の執行について不正な事実を発見したときは、これを世話人会に報告する。

第11条（役員の任期）

当番世話人の任期は１年とし、年次学術集会終了の翌日より、次期学術集会終了の日までとする。世話人お

よび監事の任期は3 年とし、世話人会にて承認された場合は再任をさまたげない。ただし、3年の任期のうち

2回以上世話人会を欠席した場合には、再任されないものとする。本会の役員の定年は65 歳とし、満65 歳の

誕生日を超えた最初の世話人会までをその任期とする。

第5章 会議

第12条（世話人会）

（第1項）

当番世話人は原則として年1 回、さらに必要があるときは臨時に世話人会を招集し、議長として議事運営に

当たる。

30

（第2項）

世話人会は世話人より構成される。顧問は世話人会に出席できるが、議決権はない。

（第3項）

世話人会は世話人の過半数の出席をもって成立するものとする。

（第4項）

議事は構成員出席者の過半数をもって決定する。

（第5項）

議長は、議事、議決およびその経過について議事録を作成し、事務局がこれを保管する。

第13条（年次学術集会）

年次学術集会は、原則として年1回、当番世話人が開催する。

第6章 資産および会計

第14条（経費）

本会の経費は、会員数に応じた日本乳癌学会からの補助金、その他の収入をもってあてる。

本会の会計年度は、毎年 1 月 1 日に始まり、12月31日に終わる。

第15条 （参加費）

学術集会参加者は、参加費を納入する。

第7章 会則の変更

第16条（会則の変更）

本会会則の変更は、世話人会の議を経て決定される。

第8章 補則

第17条 （細則）

この会則の施行に必要な細則は、世話人会の議決を経て、別に定める。

第18条（附則）

本会則は平成16年1 月 1 日より発効する。

本会則は平成22年9月5日に改訂。

本会則は令和 3 年 6 月 7 日に改訂。